
 

平成３０年５月２９日 

各  位   

（株）原子力安全システム研究所 

 

 

 

定例講演会開催のご案内 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当研究所の研究活動に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当研究所では、原子力発電の安全性および信頼性の向上と、社会や環境とのよりよい調和を目指した研究

の一環としまして、各界の研究者・専門家を招き、定期的に講演会を実施しております。今回は下記の要領で開

催致しますので、ご案内申し上げます。                                        敬具 

 

記 

 

１．日 時  平成３０年７月２６日（木）   １３：３０～１５：３０ 

２．場 所  （株）原子力安全システム研究所 ３階  ロード・マーシャル メモリアルホール 

福井県三方郡美浜町佐田６４号   TEL：0770（37）9100（代表） 

 

３．演 題   「リーダーシップは誰でも身に付けられる」（仮） 

（概要） 「論理的思考」を徹底的に学ばせ、「自律」と「主体性」を叩き込むことで、常に次世代リ

ーダーを輩出し続けてきた海上自衛隊。元海将で国防問題の解説者としてテレビ・ラジオ出演、新聞・

雑誌への寄稿でご活躍中の伊藤先生は、その国防を担う組織の根幹を支える海上自衛隊式リーダーシッ

プ論をこの 3月末に上梓された（講演タイトルと同じ書籍名）。本講演では、海上自衛隊が実践してい

る良きフォロワーシップを前提とするリーダーシップ論を伊藤先生から解説していただくとともに、予

期せぬ異常事態に対応する現場リーダーに期待すること、緊急時対応に関する効果的な訓練のあり方等

について、元自衛官としてのご経験と大学院教授としてのご見識をもとにご講演いただく。 

 

４．講演者  金沢工業大学虎ノ門大学院 イノベーションマネージメント研究科 教授  伊藤 俊幸 氏 

 

５．その他  誠に恐れ入りますが、会場準備の都合上、ご出席いただける場合は７月１９日（木）まで

に、下記連絡先に電子メールまたはファックス（下記の申込書をご利用下さい）にてご連絡くださいま

すよう、お願い申し上げます（今後ファックスに替えて電子メールでの案内をご希望の場合には、その

旨ご連絡ください）。また、送付先や担当部署等のご変更がございましたら、お手数ですが、併せてお

知らせください。なお、お申込みの際にいただきました個人情報は、定例講演会の開催案内および当研

究所の諸行事等の案内・送付のみに使用させていただきます。 

  以 上 

（連絡先）  社会システム研究所 ヒューマンファクター研究センター  担 当： 彦野、松井    

E-mail： kouenkai@inss.co.jp  F A X ： 0770（37）2008  T E L ： 050-7105-0067 または 0068 

（申込書） 

 
定例講演会に 出席 します。 

貴社名                                 ご所属                                       

ご指名                                                         

ご連絡先 TEL：                        FAX：                        

次回以降のご連絡先（電子メール）                                       

□会社 □個人 □その他（        ） 

mailto:kouenkai@inss.co.jp

